
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DE L’INDUSTRIE 
ET DU NUMÉRIQUE 

Arrêté du 25 février 2016 portant désignation de l’organisme  
chargé de gérer la liste d’opposition au démarchage téléphonique 

NOR : EINC1605225A 

Le ministre de l’économie, de l’industrie et du numérique et la secrétaire d’Etat chargée du commerce, de 
l’artisanat, de la consommation et de l’économie sociale et solidaire, 

Vu le code de la consommation, notamment ses articles L. 121-34 et R. 121-7 à R. 121-7-8 ; 
Vu la loi no 2014-344 du 17 mars 2014 relative à la consommation, notamment son article 9 ; 
Vu l’appel d’offres publié le 6 novembre 2015, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’organisme désigné, chargé de la gestion de la liste d’opposition au démarchage téléphonique dans 

le cadre d’une délégation de service public, pour une durée de cinq ans, et prévu à l’article L. 121-34 du code de la 
consommation, est la société par action simplifiée OPPOSETEL, sise 92-98, boulevard Victor-Hugo, à Clichy, et 
représentée par M. Eric Huignard, en sa qualité de président. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 25 février 2016. 

Le ministre de l’économie, 
de l’industrie et du numérique, 

EMMANUEL MACRON 

La secrétaire d’Etat 
chargée du commerce, 

de l’artisanat, de la consommation 
et de l’économie sociale et solidaire, 

MARTINE PINVILLE   

28 février 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 36 sur 81 


	36-Arrêté du 25 février 2016 portant désignation de l’organisme chargé de gérer la liste d’opposition au démarchage téléphonique

